

Vildmarksbad ved sommerhuset

Placering i forhold til nabo og den afledte røg. Vi henstiller til at man som grundejer tager hensyn til sine naboer og tænker sig godt om inden man vælger at placere et vildmarksbad på grunden og ellers følger de lovbestemte regler – husk skorstensfejeren kan ofte hjælpe med praktiske spørgsmål.

Ifølge Bolius findes der ikke specifikke regler for vildmarksbade, men der opfordres til at man følger:

Bekendtgørelsen om brandværnsforanstaltninger ved afbrænding, brug af ild, lys, varmekilder m.v.

<https://www.retsinformation.dk/api/pdf/166775>

Derudover er det altid en god idé at orientere dig på kommunens hjemmeside.

<https://www.rksk.dk/>, hvorfra bl.a. nedenstående er klippet:

”Du er som brændeovne ejer ansvarlig for at fyre så miljørigtigt som muligt. Luftforurening skyldes ofte ufuldstændig forbrænding og viser sig ved, at røgen bliver mørk og lugter grimt. Det sker, hvis du brænder affald, vådt træ eller ved for lav varme. Det kan også ske, hvis der ikke er luft nok til forbrændingen.

Ved at følge nogle få gode råd, kan du fyre mere miljørigtigt:

- brug rent og tørt træ
- sørg for rigelig luft
- tænd op fra toppen af brændet
- tjek at røgen er næsten usynlig

Til dig der oplever problemer med røg fra brændeovne og andre anlæg til brændefyring

Hvis du føler dig generet af røg fra brændeovne og andre anlæg til brændefyring, kan du her få et overblik over miljøreglerne på området. Du kan også få information om mulighederne for at gøre noget ved problemet.

Oplever du at være generet af røg fra brændeovne eller andre anlæg til brændefyring, bør du starte med at tale med den nabo, der forurener. Det er tit den letteste vej til at gøre noget ved problemet.

Kommunen tager sig af klager over røg fra brændeovne

Hvis det ikke giver resultat, kan du kontakte Ringkøbing Skjern kommune, der er miljømyndigheden i forhold til lokale røggener. Det betyder, at det er Ringkøbing Skjernes teknik- og miljøforvaltning, der tager sig af klager over brænderøg.

Miljøstyrelsen fører tilsyn med grænseværdier

Miljøstyrelsen står for at føre tilsyn med, at brændeovne, der er tilsluttet, efter

brændeovnsbekendtgørelsen trådte i kraft, lever op til fastsatte grænseværdier for emissioner.

Overblik over lovgrundlaget

Luftforureningen fra brændeovne og andre fyringsanlæg til fast brændsel er reguleret i flere bestemmelser, som udgør lovgrundlaget for kommunens tilsyn med fyringsanlæg. Du kan finde links til de relevante bekendtgørelser her:

Brændeovnsbekendtgørelsen:

<https://www.retsinformation.dk/eli/ta/2018/49>

Bygningsreglementet

<https://bygningsreglementet.dk/>